Município de SantaBárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 072/2026 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 23 de fevereiro de 2026.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 065/2026

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 065/2026, de autoria do Nobre Vereador
Paulo C. Monaro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 03º Reunião Ordinária,
realizada no dia 03 de fevereiro de 2026, informamos:

1e2-A reformados banheiros citados já está sob avaliação dos setores
competentes. Ressalta-se que o local foi alvo de depredações e vandalismo.

3 - A GCM já executa rondas no Parque das Paineiras, principalmente próximo
aos banheiros, onde havia denúncia de tráfico de drogas, o que foi coibido com a

presença da viatura neste local.
4 - Já existe um ponto no local com câmeras de videomonitoramento.
5 - Todas as áreas públicas são constantemente monitoradas e passíveis de

benfeitorias pelo Município.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CÂMARAMUNICIPALDE
S. BARBARA DOESTE

DATA: 23/02/2026
HORA:16:30

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 65/2026

Autoria:SecretárioMunicipal deGovemo |

Assunto: Requer informaçõese

providênciasdo Poder Executivo sobre

manutenção, segurança e reforma do
Chave: FIECC

I
01664/2026

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000